

PROTOKÓŁ Nr II/08

Z SESJI MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA Z DNIA 18 GRUDNIA 2008 ROKU

Obecni na sesji według załączonych list obecności.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Anna Kępka powitała zaproszonych gości: radnych Rady Miasta Świdwin - Wiceprzewodniczącego Edwarda Fryszkowskiego, Przewodniczącego Komisji Oświaty Mariana Ostapowicza, Panią Skarbnik Urszulę Cieślińską, Panią Kierownik Wydziału Organizacyjnego Grażynę Radomską, Pana Wiceburmistrza Krzysztofa Wasicionka.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Interpelacje radnych.
3. Wybór Prezydium MRM:
 - wybór Komisji Skrutacyjnej,
 - wybór Przewodniczącego,
 - wybór Wiceprzewodniczących,
 - wybór Sekretarza,
 - wybór Skarbnika,
 - podjęcie uchwały Nr II/1/08 w sprawie wyboru Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin.
4. Wybór Komisji Rewizyjnej MRM:
 - wybór Komisji Skrutacyjnej,
 - wybór radnych do Komisji Rewizyjnej,
 - podjęcie uchwały Nr II/2/08 w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin
5. Wolne wnioski i zapytania radnych.
6. Zakończenie sesji.

Ad.2

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka zapytała ktoś z radnych chciałby zabrać głos?

Radni Młodzieżowej Rady Miasta nie przedstawili uwag i jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

Ad.3

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Pan Krzysztof Wasicionek Zastępca Burmistrza Miasta zabrał głos i zapytał czy Radni wiedzą czym zajmuje się ta komisja?

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka wyjaśniła Burmistrzowi, że „Radni wiedzą co to jest Komisja Skrutacyjna, ponieważ było to wyjaśnione na spotkaniu roboczym przed sesją i ponownie poprosiła o podanie nazwisk kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Zgłoszone zostały następujące kandydatury:

- Pawła Zająca, który zgodził się.
- Mateusza Cierpiałą, który zgodził się.
- Kingi Pilip, która zgodziła się.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do swoich zadań.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta.

Radna Sylwia Rabięko zgłosiła Michała Wąsowicza, który zgodził się. Kolejny radny zgłosił Marię Masłowską, która zgodziła się.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Młodzieżowej Rady Miasta.

Radny Michał Wąsowicz zgłosił Natalię Kędzior, która zgodziła się.

Została również zgłoszona kandydatura Wojtka Kędzierskiego, który zgodził się.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta.

Radny Michał Wąsowicz zgłosił kandydaturę Sylwi Rabięko, która wyraziła zgodę.

Hanna Pawlik

Adam Stępień

Paweł Zając

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Anna Kępka przeszła do odczytania uchwały **Nr II/2/08 w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin do Komisji Rewizyjnej.**

Wynik głosowania: za -10 głosów, wstrzymały się 4 osoby.

Wiceburmistrz Krzysztof Wasicionek zabrał głos: „Szanowni państwo, drodzy koleżanki i koledzy z Młodzieżowej Rady Miasta, chciałbym z tego miejsca wszystkim pogratulować wyboru do Młodzieżowej Rady jak i wyborów do Prezydium, Przewodniczącemu, Zastępcom, oraz członkom Komisji Rewizyjnej oraz Sekretarzowi i Skarbnikowi. Ja myślę że ta młoda demokracja jest dla Was wyróżnieniem bo będziecie stanowili głos młodzieży świdwińskiej. Jest to niezmiernie ważna funkcja i rola, ta demokracja nie niesie ze sobą jedynie pewnych korzyści czy profitów, ale również niesie współpracę. Chciałbym Wam życzyć aby ta współpraca z Radą Miasta układała się jak najlepiej bo jesteście organem doradczym i mam nadzieję, że będziecie doradzali w sprawach młodzieży no i prawdziwej Rady która będzie podejmowała ważne decyzje w sprawie młodych ludzi. Chciałbym wam życzyć aby te Wasze wnioski czy uwagi były jak najmocniejsze i mądre, a przy okazji chciałbym Wam i Waszym życzyć rodzinom zdrowych, ciepłych i pogodnych świat. Dziękuję”

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka powiedziała: „Dziękuję Panie Burmistrzu, ja ze swoje strony chciałabym pogratulować Prezydium i Komisji Rewizyjnej. Wszyscy będą na Was patrzeć bo jesteście pierwszą Młodzieżową Radą Miasta i miejmy nadzieję, że będą kolejne i będą brali z Was przykład. Chciałabym, żebyście w życiu jak i tutaj podejmowali tylko trafne decyzje i tego Wam najbardziej życzę. Dziękuję.”

Ad.5.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka powiedziała: „teraz przechodzimy do wolnych wniosków i zapytań. Bardzo proszę jeżeli ktoś ma pytania do Pana Burmistrza, Pani Skarbnik czy do członków Rady, to prosimy śmiało mówić”

Wiceburmistrz Krzysztof Wasicionek zachęcił słowami: „Nie bójcie się. Wiem, że zawsze jest najtrudniejszy ten pierwszy krok ale trzeba go w końcu zrobić.”

Radny Wojciech Kędziński powiedział:”chciałbym w swoim imieniu życzyć wszystkim wesołych świąt”

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka odpowiedziała: „Dziękujemy, to bardzo miłe z Twojej strony”

Wiceburmistrz Krzysztof Wasicionek wtrącił: „, Wiecie że będzie jesteśmy teraz w trakcie ustalania budżetu na nowy rok, także proponował bym Wam abyście przemyśleli pewne sprawy i ewentualnie będziemy je egzekwowali, bo jeśli teraz tego nie zrobicie to macie z głowy.”

Radna Natalia Kędzior zapytała się Wiceburmistrza o budżet: „Chciałabym się zapytać o budżet dla Młodzieżowej Rady na rok 2009.”

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka odpowiedziała: „Jeżeli o to chodzi to jest jutro komisja i będziemy rozmawiać na temat budżetu. W tej chwili plany są na 3 000zł na rok. Nie jest to mało ani nie jest to dużo. Niewiele można z tego zrobić jeśli chcielibyście jakieś wielkie rzeczy tworzyć. Są to pieniądze na działalność podstawową. Jeśli będzie konieczność postaramy się cokolwiek zmienić w budżecie. Jak na razie myślę, że będą to 3 000zł.

Wiceburmistrz Krzysztof Wasicionek powiedział: „Musicie mieć świadomość, że Wasza rola i Wasz praca jest pracą społeczną, a więc nie możecie liczyć na jakiegokolwiek kwestie wynagrodzenia. Będzie to możliwej jak Nas zastąpicie w Radzie na co mam nadzieję. Myślę, że te 3 tys o których Pani Anna mówiła starczy na spotkania Młodzieżowej Rady, jaki i na różne materiały, dyplomy, które są środkami pomocniczymi w pracy Młodzieżowej Rady Miasta. Natomiast to nie zwalnia Rady Miasta aby słuchać Waszych intencji i Waszego głosu. Ale mówię, że jesteście takim ciałem doradczym, głosem młodzieży w sprawach młodzieży, Wy jesteście reprezentantami swojego środowiska. Myślę, że macie pomysły w szkołach i gdziekolwiek jesteście, mam nadzieję, że będziecie rolą przekaźnika i będziecie przekazywać je przez Przewodniczącego, przez Wiceprzewodniczących w celu rozwoju miasta w kierunku miasta przyjaznego nie tylko dla starszych, ale dla młodych też. Powinniście się interesować sprawami typu skate park i planami spędzania wolnego czasu, bo to będzie zależało w dużej części od Was. Dlatego zapraszam śmiało do dyskusji.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Skarbnika Młodzieżowej Rady Miasta:

Została również zgłoszona kandydatura Martyny Stępień, która zgodziła się.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka ogłosiła pięciominutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. **Wiceprzewodnicząca** przypomniała, że „głosujemy wstawiając znak „X” przy nazwisku osoby na którą chcemy głosować oraz przedstawiła na ilu kandydatów na daną funkcję można głosować.”

Radni przystąpili do głosowania.

Po głosowaniu **Wiceprzewodnicząca Anna Kępka** ogłosiła dziesięć minut przerwy na podliczenie głosów.

Radny Paweł Zając Członek Komisji Skrutacyjnej ogłosił wyniki głosowania:

1. **Przewodniczącym MRM** został **Michał Wąsowicz**
2. **Wiceprzewodniczącymi** zostali **Natalia Kędzior i Wojciech Kędziński**
3. **Sekretarzem** została **Sylwia Rabiako**
4. **Skarbnikiem** została **Martyna Stępień**

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka odczytała treść uchwały **Nr II/1/08 w sprawie wyboru Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin.**

Wynik głosowania: za -14 głosów, jednomyślnie.

Ad. 4

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka poprosiła o nazwiska kandydatów do Komisji Skrutacyjnej wyborów Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta

Radny zgłosił Dajanę Niedźwiecką, która godziła się.

Radny Paweł Zając zgłosił Natalię Kędzior, która zgodziła się.

Radna Natalia Kędzior zgłosiła Adama Golczyńskiego, który zgodził się.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do swoich obowiązków.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka poprosiła o nazwiska kandydatów do Komisji Rewizyjnej:



Zostały zgłoszone następujące kandydatury: Hanna Pawlik, która zgodziła się, Adama Stępień, który zgodził się. **Radna Natalia Kędzior** zgłosiła Pawła Zajęca, który zgodził się.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka ogłosiła pięć minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania, a **Wiceprzewodnicząca** wyjaśniła sposób głosowania: „Stawiamy znak „X” maksymalnie obok trzech kandydatów, bo trzech mamy”
Radni przystąpili do głosowania.

Po głosowaniu Pani Anna Kępka ogłosiła dziesięć minut przerwy na podliczenie głosów.

Dajana Niedźwiedzka członek Komisji Skrutacyjnej ogłosiła wyniki głosowania:

Członkami Komisji Rewizyjnej zostali:

Hanna Pawlik

Adam Stępień

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka przeszła do odczytania uchwały **Nr II/2/08 w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin Do Komisji Rewizyjnej.**

Pan Krzysztof Wasicionek zapytał: „Czy do komisji Rewizyjnej mogą być tylko dwie osoby?”

Pani Skarbnik Urszula Cieślińska zabrała głos w związku z podliczeniem głosów wytłumaczyła jak powinno się podliczać głosy: „ Powinno być 10 jak na każde inne rozwiązanie, to nie jest większość bezwzględna, tylko ile głosów więcej za kolejną osobą, zapytała się Pani Anny Kępki czy nie było przeciwników?”

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka odpowiedziała: „nie, nie było przeciwników”

Pani Skarbnik Urszula Cieślińska kontynuowała: „że jak ktoś się wstrzymuje, to nie wpływa to na głosowanie, to była zwykła większość.”

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka sprostowała: „W obliczu tego co Pani powiedziała, głosy zostały źle podliczone, ja na nowo przeczytam co następuję:

Członkami Komisji Rewizyjnej zostali:

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka odpowiedziała: „Myślę Panie Burmistrzu, że po dzisiejszych emocjach nie ma się ochoty zabierać głosu.”

Wiceburmistrz Krzysztof Wasicionek powiedział: „Przypuszczam, że Prezydium jeszcze się spotka i po cichu obmyśli plan działania, natomiast pamiętajcie, że jesteście tymi ludźmi, którzy są głosem młodych ludzi w mieście Świdwin”

Radnyzapytał: „A co z ORLIKIEM?”

Wiceburmistrz Krzysztof Wasicionek wypowiedział się na ten temat: „Budowa Orlika została przewidziana do 5 grudnia nie mniej jednak, warunki pogodowe i co z tym idzie niemożliwość wykonania technologii natryskowych sztucznych muraw, dostaliśmy od Ministerstwa informację o przedłużeniu terminu do końca kwietnia. W porozumieniu z wykonawcą wiem, że będzie w stanie wykonać to do 15 kwietnia. Jest to spowodowane też tym, że wykonanie tych sztucznych nawierzchni i technologii natryskowych wymaga odpowiednich temperatur. Jak wiecie jest teraz za zimno i wykonanie takich rzeczy w tych warunkach pogodowych może spowodować złą jakość, a My chcemy, żeby to służyło wiele, wiele lat. Dlatego też zdecydowaliśmy się aby przedłużyć termin oddania.

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka powiedziała: „Dziękuję Panie Burmistrzu. Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?”

– jeśli nie ma pytań, ja wszystkim serdecznie dziękuję.”

Ad. 6

Wiceprzewodnicząca Anna Kępka zakończyła sesję słowami: „zamykam drugie posiedzenie Młodzieżowej Rady Miasta i dziękuję wszystkim za przybycie.”

Protokolowała:

Sylwia Rabiako



Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miasta

Michał Wąsowicz

